que no se proporcionó la documentación que permita validar la correcta entrega de los 
bienes por parte del proveedor, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-13000-19-1063-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 68,857,620.41 pesos (sesenta y ocho millones ochocientos cincuenta y siete mil 
seiscientos veinte pesos 41/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos con recursos 
del Programa de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la Población sin 
Seguridad Social Laboral 2022 por la adquisición de productos químicos y reactivos de

[...]

la Subdirección de Adquisiciones, y del contrato número MASM-DES.LIC-FED-107-2022, 
cláusula cuarta, incisos f, y g. 

2022-A-13000-19-1063-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,243,764.99 pesos (un millón doscientos cuarenta y tres mil setecientos sesenta 
y cuatro pesos 99/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por las irregularidades 
detectadas en 15 expedientes clínicos de los beneficiarios finales del material de 
osteosíntesis adquirido por medio del contrato número MASM-DES.LIC-FED-107-2022 con